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EDITAL n.° 275

LISTAS DEFINITIVAMENTE ADMITIDAS
ASSEMBLEIA DE FREGUESIA UNIAO DAS FREGUESIAS DE
CHARNECA DE CAPARICA E SOBREDA

José Manuel Raposo Gongalves, Vice-presidente da Camara Municipal de Almada faz publico,
nos termos do artigo 35.° da Lei Eleitoral dos Titulares dos Orgdos das Autarquias Locais —
artigo 1.°, n.° 1, da Lei Organica n.° 1/2001, de 14 de Agosto, que foram definitivamente
admitidas & eleico da Assembleic de Freguesia unido das freguesias de Charneca de

Caparica e Sobreda, deste concelho, as seguintes listas:

CDU - COLIGACAO DEMOCRATICA UNITARIA

CANDIDATOS EFETIVOS

1. ANA MARGARIDA FIGUEIREDO ALVES LUNA DE CARVALHO
2°  DANIEL BENTO DE OLIVEIRA

3.°  ANTONIO MANUEL RAMOS DIAS FAUSTINO

4.°  MARIA DO ROSARIO DE SOUSA CARRANCA QUINTAS

5.°  RU JORGE FERNANDES DOS SANTOS

6.°  ANA MARIA DE MATOS SOUSA VITAL FONSECA

7.°  REINALDO JOSE VAZ MARUJO (independente proposto pelo PCP)
8.°  VICTOR MANUEL FERREIRA ROSA DOS REIS

9.°  ANA RITA VARGAS ARSENIO (independente proposto pelo PCP)
10.°  TIAGO DAVID COSTA GALVEIA

11.°  SIMAO DA GRACA GASPAR

12°  ANA SOFIA CARDOSO MARIA

132 ANTONIO PAULO JUNIOR

14.°  ABRAUL GOMES AUGUSTO
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15.°
16.°
17.°
18.°
19.°
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MARIA MADALENA CRUZ ROSA DE MOTA (independente proposto pelo PCP)
FERNANDO PEDROSO

JOSE ARMENIO BIDARRA MARTINS

RUTE DOS SANTOS FIALHO REBOLA

JOSE JACINTO MARTINS CACADOR

CANDIDATOS SUPLENTES

20.°
21.°
22.°
23.°
24°
25.°
26.°
27.°
28.°
29.°
30.°
31.°
32.°
33.°
34.°
35.°
36.°
37.°
38.°

CARLOS ALBERTO PACHECO CARDOSO

CLARINDA AUGUSTA PINTO ALVES MENDES

JOAQUIM MANUEL DA SILVA AVO

ROSA CASTANHEIRA

JOAO MANUEL MARTINS FERREIRA (independente proposto pelo PCP)

TERESINHA DO MENINO JESUS ELVINO DE SOUSA MENDES (independente proposto pelo PCP)
CESAR DA SILVA PEREIRA

NORMELIA DE CARVALHO ARANHA MOURA

VENCESLAU ALIPIO ROCHA GONCALVES

ANA MARGARIDA MARQUES RAMOS FERREIRA (independente proposto pelo PCP)
JOSE ALBINO FERNANDES DOS SANTOS

PATRICIA SUSANA CARVALHAO QUEIROGA

ALBERTINO FERREIRA OLIVEIRA

SONIA MARGARIDA PEREIRA DA CRUZ MIRCO FERNANDES

PERPETUA DA CONCEICAQ LEAL EUSTAQUIO (independente proposto pelo PCP)
ALEXANDRINO ANTONIO ZAMBUJEIRO TAVARES

MARIA FERNANDA FERREIRA RIBEIRO DOS SANTOS

ALBERTINO LUISA DIAS

ANTONIO ABRANTES DE ALMEIDA
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PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA

CANDIDATOS EFETIVOS

1°  CARLOS MANUEL COSTA BOTELHO DE MOURA

2.°  RITA DE ALMEIDA CASIMIRO DE MATOS OLIVEIRA

3.°  JOAQUIM MANUEL DE SOUSA BARROS

4.°  RUTE MIRIAM CEREJO SOUSA

5°  SELMA NAZARE VIEIRA BARROS

6.°  HUGO SAMUEL TAVARES PINTO GONCALVES (independente)
7.°  MANUEL GONCALVES DE JESUS

8.°  ANA CRISTINA MOURA MENDES

9.°  CARLOS ALBERTO TAVARES SALOMAO

10.°  DADIV HENRIQUES MICAEDO DE SEQUEIRA CRISTOVAQ

11.°  MARIA JOAO LEITE COIMBRA SARAIVA DA SILVA

12.°  AMERICO LUIS DA COSTA VIEGAS

13.°  ANTONIO CARLOS LOURENCO FERREIRA DA SILVA

14.°  BENVINDA MARIA DOS SANTOS DANIEL CARVALHO (independente)
15°  ANTONIO SARAIVA DA SILVA

16.° ANDRE MADEIRA GONGCALVES DE JESUS

17.°  PATRICIA ALEXANDRA OLIVEIRA CORDEIRO

18.°  MANUEL DA SILVA COSTA FONTINHA

19.°  JAIME FRANCISCO VIEGAS CARAPUCINHA

CANDIDATOS SUPLENTES
20.°  FILIPA ALMEIDA CASIMIRO DE MATOS OLIVEIRA
21.°  ANTONIO MANUEL DE OLIVEIRA BRITO

22.° FERNANDO MIGUEL GONCALVES LAPA
23.° MARIA LAURA DOS SANTOS DANIEL (independente)
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24.°  CLAUDIO EMANUEL VIEIRA BARROS

25.°  SILVINO DA SILVA TEIXEIRA

26.°  MARIA DE LURDES PINTO BARRETO FERREIRA (independente)
27.°  VICTOR MANUEL LOPES DUARTE

28.°  ANDRE FILIPE BERNARDES FERREIRA DA SILVA

BLOCO DE ESQUERDA

CANDIDATOS EFETIVOS

1.°  HELENA MARIA GOMES DE OLIVEIRA
2.°  MAURICIO RAFAEL JACINTA CARNEIRO

3°  LUIS ALEXANDRE RODRIGUES BERNARDINO

4°  ANA MARIA ANTUNES CASACA RODRIGUES

5°  MARIO AUGUSTO FERNANDES DA SILVA FAMILIA

6.°  ROSA MARIA VARELA SANTOS

7.°  CARLA SOFIA ROSA NUNES (independente)

8.°  EURICO EMANUEL CONCEICAO SANTOS

9.°  EUGENIO JORGE GOMES DA SILVA SOUSA DUARTE

10.°  MARIA INES ANTAO SANTOS CONCEICAO

11.°  JOAO MIGUEL FERREIRA TOME

12.°  MARTA SUSANA MARTINHO ANTUNES

13.°  HENRIQUE TEIXEIRA MEDEIROS

14.°  ANDREIA SOFIA ANTUNES ALVES

15.°  SUZAN MARRAS TIMUROGLU

16.°  ANDRE FILIPE DOS SANTOS SILVA

172 CATIA SOFIA SIMOES FAMILIA

18.° MARTA FURTADO RODRIGUES NUNES DE OLIVEIRA ESTEVES
19.°  CARLOS VILHENA AMADOR CHAVEIRO
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CANDIDATOS SUPLENTES

20.°  CARLA FILIPA ANTUNES DA SILVA TOPA
21.°  BRUNO MIGUEL DE SOUSA PEREIRA

22.°  ANA FURTADO RODRIGUES NUNES DE OLIVEIRA
23°  CATIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

24.°  JOAQUIM JOSE ALVES RODRIGUES

25°  MARIA HELENA FRAGA DA SILVA

26.° ANABELA PINHEIRO ANTUNES

PARTIDO SOCIALISTA

CANDIDATOS EFETIVOS

1. FERNANDO JORGE AMOREIRA FERNANDES
2°  MIGUEL ANTONIO ALVES DUARTE

3.°  CELIA MARIA RAMOS MORAIS

4°  ANA MARIA NABAIS DE CAMPOS AMARAL

5°  MANUEL DE PASSOS PACHECO SIMOES

6°  ALDA MARIA CORREIA MENDES FIDALGO

7.°  ALEXANDRA CRISTINA FERREIRA BRANCO

8.°  JOSE JOAO DE ALMEIDA ABRANTES

9.°  FILOMENA MARIA DA SILVA

10.° PEDRO MIGUEL DIAS RODRIGUES PEREIRA

11.°  NUNO MIGUEL PINTO AMARAL

12.°  MARIA JOSE BRUNO ESTEVES

13.° PEDRO MIGUEL ROSSADO MENDES LUCAS

14°  AMADEU DINIS VAZ

15°  SONIA ALEXANDRA MARQUES CARDOSO MARQUES CORREIA
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19.°

ELEICOES
AUTARQUICAS

ELEICAO DOS ORGAOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS
Camara Municipal de Alimada

ANTONIO MANUEL MELO MARQUES

MIGUEL MONTEIRO ROSA DE CAMPOS PALMA
MARIA CARLOTA VITORINO FERREIRA DE SOUSA
ANTONIO PEDRO RODRIGUES PROENCA ADAO

CANDIDATOS SUPLENTES

20.°
21.°
22.°
23.°
24.°
25.°
26.°
27.°
28.°
29.°
30.°
31.°
32.°
33.°
34.°
35.°
36.°
37.°
38.°

JOSE LUIS MOTA GOMES

VITOR MANUEL DE SOUSA DE GOUVEIA PESSANHA
ANA MARIA CAMEIRINHO EUGENIO MENDES
ORLANDO MANUEL MESTRE CRUZ

PAULA MARIA DE OLIVEIRA MARQUES GUERREIRO
DANIEL JUSTINO DOS SANTOS

ANTONIO FERNANDO INFANTE RAMALHO SILVA
JULIETA DE JESUS PINTO DOS SANTOS

FERNANDO JOSE ALVES DA COSTA

RICARDO ALEXANDRE GONCALVES PINHEIRO

ANA MARIA DE OLIVEIRA MATOS GODINHO
NUNO MANUEL FONSECA DOS SANTOS SILVA
VIRIATO DE SOUSA MADEIRA

MARIA DO CARMO SOLEDADE CORDOEIRO CAVACO DUARTE
JOSE PIRES

ARNALDO GIL VILA DOS REIS

JOSE JACINTO MENDES

ANA FILIPA MORAIS DA SILVA

ANTONIO RODRIGUES ANASTACIO
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CDS — PARTIDO POPULAR

CANDIDATOS EFETIVOS

1.°
2.°
3.°
4.°
5.°
6.0
7.°
g o
9.°
10.°
11.°
12.°
13.°
14.°
15.°
16.°
17.°
18.°
19.°

CARLOS ALBERTO ANTUNES RODRIGUES
PAULO JORGE TAVARES CARREIRO

CARLA SOFIA ANDRADE COSTA

DAVIDE ALEXANDRE SOUSA LOURENCO

LIGIA MARIA ANDRADE DE SOUSA BESUGO
FILOMENA MARIA DA COSTA MADEIRA
NEUZA ALEXANDRA VIEIRA RODRIGUES

FILIPE BARREIRA DE OLIVEIRA

LUCILIA MARIA BAPTISTA DE S. A. LOURENCO
RENATO MANUEL C. DOS SANTOS LOURENCO
CLAUDIA GONGALVES BORGES DOS SANTOS
NUNO MIGUEL DE JESUS LOPES BERNARDO

ALFA UMARO LY

SONIA CRISTINA ANTUNES R. BERNARDO
INFANCIA DA CONCEICAO DE J. MORAIS
AURORA ANTUNES GOMES DA C. RODRIGUES
JOAQUIM MENDES PERNICALHA

JOSE MIGUEL CASTANHEIRA L. DOS SANTOS
VANESSA ISABEL GOMES REBELO

CANDIDATOS SUPLENTES

20.°
21°

SARA MADALENA SAPINHO FAUSTINO
LUIS GRACA FERNANDES

Almada, 26 de agosto de 2013
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O Vice-presidente da C&mara Municipal



